

DODATOK Č. 3

K ZMLUVE O DIELO č. 56-2209/S/2021

uzavretej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ : **Združenie obcí „Podzoborská hrádza“**
So sídlom : Rastislavova 275/266, 95141 Lužianky
Zastúpený : Jozef Bojda, predseda združenia
IČO : 51237814
DIČ :
Bankové spojenie : **Prima banka a.s., Nitra**
Číslo účtu IBAN : SK61 5600 0000 0050 7026 3001

Ďalej len *Objednávateľ*

a

1.2 Zhotoviteľ : **ViOn, a.s.**
Názov lídra: **ViOn, a.s.**
So sídlom : Továrenská 64, 953 01 Zlaté Moravce
Zastúpený a oprávnený
jednať vo veciach zmluvy : Ing. Martin Ondrejka, predseda predstavenstva
IČO : 36 526 185
DIČ : 2020146084
IČ DPH : SK2020146084
Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Levice
Číslo účtu IBAN : SK59 0200 0000 0012 6017 2057
Zapísaný v: Obchodnom registri okresného súdu Nitra, Odd.: Sro, vl.č. 10044/N

Ďalej len *Zhotoviteľ*

II. Predmet dodatku

2.1.

Zmluvné strany uzatvorili dňa 31.3.2022 Zmluvu o dielo č. 56-2209/S/2021 (ďalej ako „Zmluva“). Predmetom Zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom: „**Cyklistická cestička Nitra – Výčapy-Opatovce, časť č. 3**“ (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzkov objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela, ktorá je výsledok súťaže uskutočnenej podľa zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorá bola zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 85/2021 zn. 18216- WYP zo dňa 12.4.2021

Predmetom je realizácia zákazky časti

Časť č. 3: (3.etapa, zahŕňa Stav.objekty):

SO 01.5 Cyklistická cestička Nitra Výčapy Opatovce (k.ú. Výčapy-Opatovce)

SO 04 Odpočívadlo s ombiliárom v katastri Výčapy Opatovce časť 002

2.2.

Zmluvné strany sa s odkazom na článok IV. Cena za dielo bod 4.3. a bod 4.4. a článok XIII. bod 13.2. Zmluvy dohodli na zmene ceny Diela v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) a písm. e) Zákona o verejnom obstarávaní, v zmysle ktorého platí, že „Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy, resp. ak nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy, rámcovej

dohody alebo koncesnej zmluvy bez ohľadu na hodnotu tejto zmeny.“, a to z dôvodov a spôsobom uvedeným nižšie v tomto Dodatku.

Zmluvné strany sa dohodli, že bod 4.2. článku IV. Zmluvy sa mení a nahrádza nasledovným znením:

Cena diela je na základe bodu 4.1. určená vo výške:

Cena bez DPH: 974 912,61 EUR

DPH vo výške 20%: 194 982, 52 EUR

Cena s DPH: 1 169 895,13 EUR

(slovom jedenmiliónstošesťdesiatdeväťtisícosemstodeväťdesiatpäť eur trinásť centov)

Upravená príloha č.1 Zmluvy o dielo – Výkaz výmer, tvorí prílohu tohto dodatku.

V zmysle bodu 2. tohto článku Dodatku sa Zmluvné strany dohodli na zmene ceny Diela, a to konkrétne na jej zníženie o sumu 3 267,30 EUR bez DPH, resp. 3 920,76 EUR s DPH.. Zmena je uvedená v prílohe č. 1 tohto dodatku(č.3).

2.3.

Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté ostávajú bez zmeny v platnosti.

III. Záverečné ustanovenia

3.1.

Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcom po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa a Centrálnom registri zmlúv.

3.2.

Dodatok č. 3 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dva obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.

3.3.

Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 3 riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku č. 3 a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

IV. Odkladacia podmienka

4.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť po jeho zverejnení v centrálnom registri zmlúv dňom splnenia odkladacej podmienky podľa článku 4.2. zmluvy. Táto zmluva podlieha povinnému zverejňovaniu zmlúv podľa osobitného predpisu.

4.2. Dodatok nadobudne účinnosť len v prípade, že dôjde k schváleniu (predmetného Dodatku č.3) procesu verejného obstarávania, doručením správy z štandardnej ex-post kontroly verejného obstarávania na výber zhotoviteľa diela podľa tejto zmluvy zo strany poskytovateľa NFP o pripustení výdavkov z predmetného verejného obstarávania do financovania. Táto podmienka sa považuje za podmienku odkladaciu, splnenie ktorej bude mať za následok nadobudnutie účinnosti tejto zmluvy (5. deň odo dňa doručenia správy zo štandardnej ex-post kontroly Objednávateľovi od Poskytovateľa NFP) .

Príloha: Výkaz výmer

V Lužiankach, dňa: 27.6.2023

V Zlatých Moravciach, dňa: 26.6.2023

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ZDRUŽENIE OBCÍ
"PODZOBORSKÁ HRÁDZA"
Rastislavova 275/266
Lužianky
IČO: 51237814

7 ViOn, a. s.
Továrenská 64
53 01 ZLATÉ MORAVCE
IČO: 36 526 185

.....
Jozef Bojda, predseda združenia

.....
Ing. Martin Ondrejka, predseda predstavenstva

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

3.časť

JKSO

Názov objektu

EČO

Miesto

Nitra -Výčapy-Opatovce

Objednávateľ

Združenie obcí Podzoborská hrádza OU Lužianky

IČO

IČ DPH

Projektant

Zhotoviteľ

ViOn a.s. Zlaté Moravce

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady
1 HSV Dodávky 0,00	8 Práca nadčas 0,00	13 Zariad. staveniska 0,00
2 Montáž 0,00	9 Bez pevnej podl. 0,00	14 Mimostav. doprava 0,00
3 PSV Dodávky 0,00	10 Kultúrna pamiatka 0,00	15 Územné vplyvy 0,00
4 Montáž 0,00	11 0,00	16 Prevádzkové vplyvy 0,00
5 "M" Dodávky 0,00		17 Ostatné 0,00
6 Montáž 0,00		18 VRN z rozpočtu 0,00
7 ZRN (r. 1-6) 0,00	12 DN (r. 8-11) 0,00	19 VRN (r. 13-18) 0,00
20 HZS 0,00	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady 0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22	974 912,61
24 DPH 20,00 % z 0,00	194 982,52
25 Cena s DPH (r. 23-24)	1 169 895,13

E Prípočty a odpočty

26 Dodávky objednávateľa	0,00
27 Kľúčavá doložka	0,00
28 Zvýhodnenie + -	0,00

Továrnská
IČO: 3652616

Moravce
0146084

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Cyklistická cestička Nitra – Výčapy-Opatovce, časť č. 3
 Objekt: Rekapitulácia objektov

Kód	Popis	3	4	5	DPH	Celkom s DPH
1	2					7

SO015 - SO-01.5 Cyklistická cestička Nitra - Výčapy Opatovce - 5. časť	962 187,320	192 437,460	1 154 624,780
002 - SO 04.1 .Odpočívadlo s mobilárom v k.ú Výčapy-Opatovce	12 725,290	2 545,060	15 270,350
Celkom	974 912,610	194 982,520	1 169 895,130



VION

akciová spoločnosť

Továrenská 64, 953 01 Zlaté Moravce
 IČO: 36526185, IČ DPH: SK202014608

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

#ODKAZ!

Objekt:

SO015 - SO-01.5 Cyklistická cestička Nitra - Výčapy Opatovce - 5. část

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zduženie obcí "Podzoborská hrádza", OU Lužianky

Zhotoviteľ:

Projektant:

STAVPROS NR s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 9.10.2020

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

51310279

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

962 187,32

DPH základná
znížená

Základ dane
962 187,32
0,00

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
192 437,46
0,00

Cena s DPH

v

1 154 624,78

Projektant

Ing. Miloš Gontko

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



spoločnosť
Zlaté Moravce
26185, IČ DPH: SK2020146084

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

#ODKAZ!

Objekt:

SO015 - SO-01.5 Cyklistická cestička Nitra - Výčapy Opatovce - 5. časť

Miesto:

Dátum: 9.10.2020

Objednávateľ:

Zduženie obcí "Podzoborská hrádza", OU Lužianky

Projektant:

STAVPROS NR
s.r.o.

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

962 187,32

HSV - Práce a dodávky HSV

0,00

1 - Zemné práce

0,00

2 - Zakladanie

0,00

5 - Komunikácie

0,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

0,00

99 - Presun hmôt HSV

0,00

ROZPOČET

Stavba:

#ODKAZ!

Objekt:

SO015 - SO-01.5 Cyklistická cestička Nitra - Výčapy Opatovce - 5. časť

Miesto:

9.10.2020

Objednávateľ:

Zduženie obcí "Podzoborská hrádza", OU Lužianky

STAVPROS NR

Zhotoviteľ:

s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	množstvo zmena 1	JC dodatok 2	Cena zmena 1 - nové riešenie
Náklady z rozpočtu							962 187,320
D		HSV	Práce a dodávky HSV				
D	1		Zemné práce		3 178,160		
1	K	122202203.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	m3	0,000	2,910	0,000
2	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatek za lepivosť horniny 3	m3	0,000	1,160	0,000
3	K	133211101.S	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	0,330	87,230	28,790
4	K	162501162.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	10 593,562	3,490	36 971,530
5	K	162501163.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	180 090,547	0,120	21 610,870
6	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	9 852,296	2,330	22 955,850
7	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	985,230	3,490	3 438,450
8	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1 477,844	3,000	4 433,530
9	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	0,000	1,160	0,000
10	M	005720001400.S	Osvivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,000	8,330	0,000
11	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	19 081,000	2,330	44 458,730
12	K	183402111.S	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	0,000	1,160	0,000
13	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	12 077,008	0,810	9 782,380
14	D	2	Zakladanie				
15	K	275313521.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15	m3	0,340	127,930	43,500
16	D	5	Komunikácie				
17	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	9 852,296	3,960	39 015,090
18	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	130,000	7,920	1 029,600
19	K	167102152.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.5-7 nad 1000 do 10000 m3	m3	985,230	2,910	2 867,020
20	K	000700051.S	Dopravné náklady - mimoriadne sťažený vnútroštátny presun bez rozlíšenia	t	6 315,640	9,300	58 735,450
21	K	565161211.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 80 mm	m2	8 581,032	20,000	171 620,640
22	K	577134211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu, po zhutnení hr. 40 mm	m2	8 072,526	12,720	102 682,540
23	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,000
24	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	ks	1,000	11 630,000	11 630,000
25	K	000300021.S	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	hod	150,000	29,080	4 362,000
26	K	001000033.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	ks	20,000	872,250	17 445,000
27	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	m	3 339,190	0,580	1 936,730

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	množstvo zmena 1	JC dodatok 2	Cena zmena 1 - nové riešenie
28	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	6,000	40,710	244,260
29	M	404410033800	Značka upravujúca prednosť 201 (Daj prednosť v jazde!)	ks	2,000	88,650	177,300
30	M	404410087800	Príkazová značka 221 (Cestička pre cyklistov)	ks	1,000	88,650	88,650
31	M	404410090800	Príkazová značka 225 (Koniec príkazu)	ks	1,000	88,650	88,650
32	M	404410113700	Informatívna prevádzková značka 326 (Priechod pre cyklistov)	ks	2,000	88,650	177,300
33	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	6,000	40,710	244,260
34	M	404478369	Stĺpik pre dopravnú značku	ks	6,000	59,100	354,600
35	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	0,000	74,480	0,000
36	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	0,000	11,050	0,000
37	M	592170003500	Obrubník rovný, 1xšxv 1000x100x200 mm, sivá	ks	0,000	6,000	0,000
38	D	99	Presun hmôt HSV				
39	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	6 315,640	4,230	26 715,160
40		122302201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4	m3	985,230	13,572	13 371,536
41		122302209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	328,410	1,538	505,094
42		162303131.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	10 593,562	1,53	16 208,149
43		167102102	Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	10 593,562	1,247	13 210,171
44		122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	9 608,332	4,34	41 700,160
45		122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	3 202,777	1,18	3 779,280
46		184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	9 852,296	0,083	817,740
47		310000100.S	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku	l	5,320	95,08	505,850
48		183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na ornicu	m2	19 081,000	0,97	18 508,570
49	M	103640000200	Zemina pre terénne úpravy - zásypová, tesniaca nákup	t	14 412,498	10,000	144 124,980
50		561091112.S	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej hydraulickými spojivami systémom (Road Mix) hr. do 350 mm	m2	9 852,296	5,21	51 330,460
51		310000900	Vápno CL90-Q (nehasené, bielé, jemne mleté, voľne ložené) - alt. spojivo vhodné na stabilizáciu zemín	t	341,382	92,86	31 700,740
52		182201101.S	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	24 154,016	1,68	40 578,750
53		112101105.S	Odstránenie listnatého stromu s priemerom nad 900 mm, motorovou pilou	ks	5,00	44,36	221,800
54		112201105.S	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m, priemer nad 900 mm	ks	11,00	74,82	823,020
55		174201205.S	Zásyp jám po pňoch nad 900 mm výkopkom	ks	11,00	58,25	640,750
56		162401415.S	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 900 mm do 3000 m	ks	5,00	37,75	188,750
57		162501415.S	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 900 mm do 3000 m	ks	5,00	57,19	285,950
58		162601415.S	Vodorovné premiestnenie pňov nad 900 mm do 3000 m	ks	11,00	49,79	547,690

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Cyklistická cestička Nitra - Výčapy Opatovce
Objekt: 001 - SO 04 Odpočívadlá s mobilárom
**Časť: 002 - SO 04.1 .Odpočívadlo s mobilárom v k.ú Výčapy-
Opatovce**

JKSO:
Miesto: k.ú.Jeľšovce, k.ú.Výčapy-Opatovce

Objednávateľ:
Združenie obcí "Podzoborská hrádza"

Zhotoviteľ:

Projektant:
Ing.Balko

Spracovateľ:
Ing.Janečka

Poznámka:

Náklady z rozpočtu
Ostatné náklady

Cena bez DPH 12 725,29

DPH základná	20,00%	z	0,00
znižená	20,00%	z	#ODKAZI

Cena s DPH v EUR 15 270,35

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Cyklistická cestička Nitra - Výčapy - Opatovce
 Objekt: 001 - SO 04 Odpočívadlá s mobilárom
Časť: 002 - SO 04.1 .Odpočívadlo s mobilárom v k.ú Výčapy-Opatovce
 Miesto: k.ú.Jeľšovce, k.ú.Výčapy-Opatovce Datum:
 Objednávateľ: Združenie obcí "Podzoborská hrádza" Projektant:
 Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód - Popis	Jednotka	Cena celkom [EUR]
-------------	----------	-------------------

1) Náklady z rozpočtu	#	
HSV - Práce a dodávky HSV		0,00
1 - Zemné práce		0,00
2 - Zakladanie		0,00
5 - Komunikácie		0,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie		0,00
99 - Presun hmôt HSV		0,00
PSV - Práce a dodávky PSV		0,00
762 - Konštrukcie tesárske		0,00
783 - Dokončovacie práce - nátery		0,00
Ostatné - Ostatné		0,00
MOB - Mobiliár		0,00
2) Ostatné náklady		0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	12 725,29
--	------------------

ROZPOČET

Stavba: Cyklistická cestička Nitra - Výčapy - Opatovce
 Objekt: 001 - SO 04 Odpočívadlá s mobilárom
Časť: 002 - SO 04.1 .Odpočívadlo s mobilárom v k.ú Výčapy-Opatovce
 Miesto: k.ú.Jeľšovce, k.ú.Výčapy-Opatovce Datum:
 Objednávateľ: Združenie obcí "Podzoborská hrádza" Projektant:
 Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							12 725,290

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemné práce

1	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	3,120	1,500	4,680
2	K	133201201	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	1,160	45,000	52,200
3	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	24,000	1,500	36,000
4	K	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	24,000	3,000	72,000

2 - Zakladanie

5	K	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	0,072	65,000	4,680
6	K	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	0,234	120,000	28,080
7	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	24,000	0,500	12,000
8	M	6936651300	<i>Geotextília netkaná polypropylénová Tatrutex PP 300</i>	m2	27,600	1,500	41,400

5 - Komunikácie

9	K	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	24,000	3,500	84,000
---	---	-----------	--	----	--------	-------	--------

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10	K	953943122	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	4,000	5,000	22,240
11	M	5530000001	<i>Kotviaci päťka prístrešku, pozinkovaná</i>	ks	4,000	5,000	22,240

99 - Presun hmôt HSV

12	K	998151111	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	12,750	50,000	708,260
----	---	-----------	--	---	--------	--------	---------

PSV - Práce a dodávky PSV

762 - Konštrukcie tesárske

13	K	762081060	Zvláštne výkony na stavenisku, viacstranné hobľovanie reziva	m2	60,082	5,000	334,060
14	K	762712110	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2	m	36,290	12,000	483,750
15	K	762712120	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 120-224 cm2	m	15,280	12,000	203,680
16	M	6051522000	<i>Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akost' I</i>	m3	0,432	350,000	167,980
17	K	762341004	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kroky a kontralaty z dosiek s presahom	m2	14,890	12,000	198,480
18	M	6051250000	<i>Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrek akost' I hr. 18-22mmxB= 60-160mm</i>	m3	0,400	350,000	155,540
19	K	762795000	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3	0,770	150,000	128,320
20	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,489	1,000	0,540

783 - Dokončovacie práce - nátery

21	K	783711301	Nátery tesárskych konštrukcií olejové napustením a 2x lakovaním	m2	60,082	5,000	328,050
----	---	-----------	---	----	--------	-------	---------

22	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	60,082	3,000	196,470
23	K	783991100	Nátery ostatné lakom asfaltovým jednonásobné	m2	0,960	3,000	3,140

Ostatné - Ostatné

MOB - Mobiliár

24	M	MOB001	Lavica - prírodná guľatina agát	ks	2,000	1 000,000	2 500,000
25	K	MTZ001	Montáž lavice a spodná stavba	ks	2,000	500,000	1 000,000
26	M	MOB002	Stôl - prírodná guľatina agát	ks	1,000	1 500,000	1 875,000
27	K	MTZ002	Montáž stola a spodná stavba	ks	1,000	500,000	500,000
28	M	MOB003	Informačná tabuľa - agát, vrátane tlače a grafiky	ks	1,000	1 500,000	1 875,000
29	K	MTZ003	Montáž tabule a spodná stavba	ks	1,000	300,000	375,000
30	M	MOB004	Nádoba na odpadky dvojplášťová - agát, oceľový plech	ks	1,000	750,000	937,500
31	K	MTZ004	Montáž nádoby na odpadky a spodná stavba	ks	1,000	300,000	375,000
32	M	911111113R	Servisný stojan na opravu bicyklov	ks	1,00	1 200,00	0,000
33	K	911111111R	Montáž servisného stojana na bicykle	ks	1,00	300,00	0,000